ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DIREITO

EDITAL 02/2023 – CACHOEIRA DO SUL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A PROMOTORA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DA COMARCA DE CACHOEIRA DO
SUL,  responsável  pelo  processo  seletivo,  no  uso  das  atribuições  que  são  conferidas  pelo
Provimento  nº  66/2011-PGJ-RS,  e  com base no Regulamento  do Programa de Estágios  do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
graduação – Direito para atuarem junto ao gabinete da Promotoria de Justiça Especializada de
Cachoeira do Sul, conforme anexo I.

II – RESSALTAR que durante a realização da prova não será permitida qualquer espécie de
comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico ou de
comunicação (celular, bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador,
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares.

Cachoeira do Sul, 12 de Abril de 2023.

Débora Jaeger Becker
Promotora de Justiça Especializada
Responsável pelo Processo Seletivo

Publicado em:

Procedimento 01502.000.468/2023  –  Evento 0002  –  Página 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Anexo I:

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Nº DE INSCRIÇÃO      CANDIDATO

1 CAROLINA GARCÊZ

2 EDUARDO PEREIRA AYRES

3 RIQUELME AMARAL DOS SANTOS

4 LAURA DOMINGUES DA CRUZ

5 FELIPE SANTOS RAMIRO

6 MARIA EDUARDA PINTO DA ROSA

Procedimento 01502.000.468/2023  –  Evento 0002  –  Página 4